Porto Velho, 07.03.201650 DOE  N° 42

PORTARIA Nº195/2016/GAB/DPE
Porto Velho, 29 de fevereiro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO- GERAL DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Complementar nº 117/94, espe-
cialmente o contido no art. 8º, XIV;

RESOLVE:

Art. 1º- DISPENSAR a contar de 07.03.16, o
Excelentíssimo Doutor ELIZIO PEREIRA MENDES
JÚNIOR, Defensor Público Substituto, da função

de Coordenador do Núcleo da Comarca de São
Francisco do Guaporé.

Art. 2º- DESIGNAR, a contar de 07.03.16, o
Excelentíssimo Doutor ELIZIO PEREIRA MENDES
JÚNIOR, Defensor Público Substituto, para exer-
cer o Cargo de Coordenador do Núcleo da
Comarca de Buritis, sem prejuízo de suas atribui-
ções regulares.

Art. 3º- Esta Portaria entra em portaria em
vigor na data de sua publicação.

Comunique-se, Publique-se, Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.194/2016-GAB/DPE
 Porto Velho, 24 de fevereiro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições lhe
conferidas pela Lei Complementar n. 117/94;

CONSIDERANDO o contido no memorando n.
58/2016/DPE/NJP, datado de 24 de fevereiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR Excelentíssimos Defen-
sores Públicos de 3ª Entrância Dr. DIEGO CESAR
DOS SANTOS e JOÃO VERDE FRANÇA PEREI-
RA, para participarem, no dia 06 de março de 2016,
na fiscalização e aplicação da prova do V Pro-
cesso Seletivo Público para provimento de vagas
e cadastro reserva de estagiários da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia, em Ji-paraná, no
horário das 7h000 às 13h00.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.193/2016-GAB/DPE
Porto Velho, 26 de fevereiro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO- GERAL DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Complementar nº 117/94;

CONSIDERANDO o contido no processo
3001.0187.2016/DPE-RO;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Excelentíssima Doutora
LUCIANA CARNEIRO VASTELO BRANCO,
Defensora Pública Substituta, para responder em
caráter de substituição pela Coordenação do
Núcleo da Comarca de Ouro Preto do Oeste, no
período em que a Defensora Pública Titular a
Excelentíssima Doutora SILMARA BORGHELOT,
estiver afastada, sem prejuízo de suas atribuições.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.191/2016-GAB/DPE
 Porto Velho, 25 de fevereiro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela a Lei complementar nº 117/94;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº
3001.1358.2015.DPE e a concessão de férias fir-
madas pela Portaria nº 020/2015/GAB/DPE de 29
de setembro de 2015;

CONSIDERANDO a possibilidade de aplicação sub-
sidiária do artigo 113 da Lei Complementar nº 68/92;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, abono pecuniário,
referente ao segundo período de férias do
exercício de 2016, ao Excelentíssimo Doutor
SÉRGIO MUNIZ NEVES, Defensor Público de 3ª
Entrância, atuante na Comarca de Porto Velho,
convertendo-se o período de 22.03.16 a 31.03.16
e gozo de férias em 02.03.16 a 21.03.16.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCUS EDSON DE LIMA

Defensor Público-Geral do Estado

Secretaria de Estado de Finanças

5ª DELEGACIA REGIONAL DA RECEITA
ESTADUAL

AGÊNCIA DE RENDAS DE
ALTA FLORESTA DO OESTE-RO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 001/ARAF/2016

Pelo presente Edital, atendendo ao que
preceitua o Inciso III, do Artigo 112 da Lei nº 688 de
27 de Dezembro de 1996, fica o contribuinte abaixo
arrolado, INTIMADO a pagar o crédito tributário
lançado através do respectivo Auto de Infração
ou oferecer defesa no prazo de 30 (trinta) dias a
contar do sexto dia da publicação deste, no DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE, sob pena de vencido
o prazo, ser considerado REVEL, aplicando-se o
que determina o Artigo 127, do citado diploma legal.

Cópia do Processo Administrativo Tributário
encontra-se a disposição do autuado nesta
Agência de Rendas.

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 20152703900016
Sujeito Passivo : SINCOMADER SCHERER IND.
COM. MAD. LTDA
CAD/ICMS ......... : 0000000009294-1
CNPJ/MF ........... : 05.792.734/0001-74

Alta Floresta D’Oeste/RO, 02 de fevereiro de 2016.

ABEL DE SOUZA VIDAL
Agente de Rendas

CAD: 300050109
SEFIN/CRE

AGÊNCIA DE RENDAS DE ALTO PARAÍSO
6ª DELEGACIA REGIONAL DA RECEITA

ESTADUAL / 6ª DRRE

Edital de Intimação nº. 001/ARAP/2016

Pelo presente Edital atendendo as normas dos
artigos 27 e 39 do DEC. 14.053/2009, ficam os
contribuintes abaixo descritos a comparecerem
na Agência de Rendas de Alto Paraíso ou através
de seus representantes no prazo de 08 (oito) dias
a contar do 6º (sexto) dia da publicação deste
edital para conhecimento e ciência quanto às de-
cisões nos processos descritos. O não compare-
cimento e ciência acarretará a extinção e arquivo
dos processos, ressalvado porém, o direito da
Fazenda Pública resguardar os seus interesses.

01 - PROCESSO : 20130070000645
NOME/RAZÃO SOCIAL : MARIO PAGLIARI
CAD/ICMS : 0000000106445-2
CPF            : 273.842.500-30

02 - PROCESSO : 20140070000131
NOME/RAZÃO SOCIAL : MARILDA DE OLIVEIRA
RIBEIRO
CAD/ICMS : 0000000129.903-4
CPF            : 588.760.492-15

03 - PROCESSO : 20140070000154
NOME/RAZÃO SOCIAL : JOSÉ CARLOS CORDEIRO
CAD/ICMS : 0000000134.774-8
CPF            : 419.880.272-68

04 - PROCESSO : 20140070000033
NOME/RAZÃO SOCIAL : HERNANDES VIEIRA
ANDRADE
CAD/ICMS : 0000000292.911-2
CPF            : 001.766.312-16

05 - PROCESSO : 20150070009778
NOME/RAZÃO SOCIAL : FARIA & OLIVEIRA CO-
MÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA ME
CAD/ICMS : 0000000126.494-0
CNPJ        : 06.270.906/0001-02

06 - PROCESSO : 20130070000743
NOME/RAZÃO SOCIAL : CÉLIO APARECIDO DE
LIMA ME
CAD/ICMS : 0000000287.757-1
CNPJ        : 10.833.546/0001-87

07 - PROCESSO : 20150070009632
NOME/RAZÃO SOCIAL : MIRIAN CRISTINA
RAIMUNDO
CAD/ICMS : 0000000310007-3
CNPF         : 750.696.362-00

08 - PROCESSO : 2040070000630
NOME/RAZÃO SOCIAL : MARCOS DA COSTA
CAD/ICMS : 0000000297.704-4
CPF            : 630.767.722-87

09 - PROCESSO : 20150070009611
NOME/RAZÃO SOCIAL : MARCELO PRICWA CON-
CEIÇÃO
CAD/ICMS : 0000000298.949-2
CPF            : 009.307.712-22

10 - PROCESSO : 20150070009714
NOME/RAZÃO SOCIAL : IMPERIAL CABOS LTDA
EPP
CAD/ICMS : 0000000173.985-9
CNPJ         : 10.340.604/0001-30

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA
FORMA ELETRÔNICA  Nº 001/2016/CPCL/DPE/RO

Considerando tudo o que dos autos constam, bem
como o estabelecido no art. 8º, inc. VI, do Decreto
Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado
da licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA nº 001/2016/CPCL/DPE/RO que de-
clarou o resultado FRACASSADO.

Publique-se.
Porto Velho, 04 de março de 2016.

ANTÔNIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral em Substituição

Win7
Realce